«Die XV Iulii XII Indictionis 1584.

Illustrissimus et Reverendissimus Dominus D. Caesar Marullus Archiepiscopus Panormi, quando sua visitatione, accessit ad habitationem Casalis Menzi Iussi, ubi habitant partim Graeci Albanenses, partim Latini, maior autem pars habitantium est Graecorum. Et primo Illustrissimus Dominus visitavit Ecclesiam Majorem Sancti Nicolai Graecorum, in qua resident tres sacerdotes Graeci orientales conjugati, vivunt ex primitiis et oblationibus dicti populi Graecorum, quorum primitiae ascendunt ad summam unciarum viginti trium annui redditus etc. .

Sacerdotum nomina sunt haec, videlicet: Pater Andreas Lascaris, Pater Paulus Papadaà et Pater Salvator De Alexi».

Continua il resoconto della visita ed in fine va detto come segue:

«Item Illustrissimus et Reverendissimus Dominus visitavit Ecclesiam Parochialem Latinorum Sanctissimae Mariae Annunciationis, et primo visitavit Sacram Eucharistiam positam pro deposito quae est intra clepliream ligneam et arculam appellant, sine corporalibus, et mandavit statim fieri pyxidem argenteam ad conservandum dictum depositum.

Item mandavit esse sex corporaliola quae sint intra a dictam pyxidem intra quam reponatur Eucharistia et mittentur suis temporibus».

Continua il verbale ed in ultimo conchiude:

«Haec Ecclesia est pauperrima, habet Sacerdotem “Presbyterum Thomam Spirone, valde ignarum et ineptum ad ministrandum sacramentum, quia ignorat etiam formam sacramenti poenitentiae.

Vivit de eleemosinis fidelium latinorum quandoquidem paucissimi sunt».

Nel verbale della seconda visita del 13 ottobre 1588, fatta dai visitatori *Don Octavius Rocco e Don Martinus Mira*, si notano le stesse circostanze con l'indicazione però che nella Chiesa Parrocchiale della SS. Annunziata fu trovato il SS. Sacramento posto in un vaso di argento e non di legno come prima.

È da osservare che, in origine, la detta Chiesa sorse in piccole proporzioni e non è improbabile che sia stata quella, oggi detta delle Anime Sante, nella quale con qualche verosomiglianza vennero eseguite le visite anzidette.

Non essendo pertanto sufficiente ai bisogni del popolo, i fedeli concepirono l'ottimo divisamento di ampliarla in modo conveniente e così, sulle basi dell'antica chiesa, si continuò a costruire la nuova come può osservarsi dal modo di struttura delle fabbriche.

In quest'opera di cristiana pietà, non mancarono gli Albanesi di concorrere zelanti con la loro elemosina; ed a proposito è utile ricordare il legato del Nobile Albanese Andrea Reres col suo celebre testamento del 13 aprile 1609 a favore di essa Chiesa e così concepito: